
 

BULLETIN č. 2/16 
K ROČENCE FAS AČR 2016 

E. TECHNICKÉ PŘEDPISY 
6. BEZPEČNOSTNÍ PŘEDPISY 
6.3. Bezpečnostní pásy – Technický list FIA č. 24 
6.4. Bezpečnostní sedadla – Technický list FIA č. 12 resp. 40 
UPOZORNĚNÍ: Pozorně prostudujte Technickou informaci č. 06/2016 ohledně odebrání FIA 
Standardu některým typům sedaček a bezpečnostních pásů. 

6.5. Hasicí přístroje a systémy 
RALLY 
V souladu s článkem 253.7 Přílohy J MSŘ FIA musí být všechny (není-li v NSŘ uvedeno pro 
danou skupinu jinak) soudobé automobily a některé HA v souladu s požadavky Přílohy „K“ 
FIA vybaveny zabudovanými hasicími systémy, majícími homologaci FIA. 
Seznam homologovaných hasicích systémů je uveden v technickém listu FIA č. 16 resp. č. 
52 (www.fia.com). 
Periodická revize dle pokynů výrobce hasicího systému (revize provedená výrobcem nebo 
výrobcem pověřenou firmou) bude vyžadována od 22. 8. 2016.  
V souladu s ustanovením čl. 253.7.3 Přílohy J MSŘ FIA musí být vozidla rally vybavena i 
ručním hasicím přístrojem. 

F. AUTOMOBILOVÉ RALLY 
3. TECHNICKÉ PŘEDPISY VOZIDEL SKUPIN SA a V PRO RSS 
3.6.4 Automobily s velkým počtem úprav „V“ 
Zasklení: pro boční zasklení bočních a zadního okna lze využít bezpečnostního skla nebo 
„lehkého zasklení“ polykarbonátem (Makrolon, Lexan typ viz kap. E NSŘ odst. 6.8) o 
minimální tloušťce 4 mm. 

Příloha 1 
POPLATKY FAS AČR 

1. Zápisy do kalendáře 
1.1 Automobily 
……………….. 
M ČR, volný podnik (pro AC RB, slalom a drifting, 
test) 

 2.000,-

……………….. 
4.1 Národní licence jezdce 
  licence + pojištění
Licence jezdce – stupeň „E“ 1  2.000,- + 310,-
Licence jezdce – stupeň „E“ 2  2.000,- + 900,-
ZAV – pohárová, Ax Junior a Buggy Racer, Rx hist., 
slalom, dragster-junior; drifting, dragster – stupeň „F“; 
Legendy, pravidelnost (regularity) 

 600,- + 310,-

Jednorázová licence spolujezdce pro rallyexhibice 600,- 
Licence jezdce - denní 200,- 



 

Příloha 4 

POHÁRY 

OCTAVIA CUP 2016 
Pohár je vypsaný rámci sportovních podniků konaných na okruzích v termínech konání 
Mistrovství Zóny Střední Evropa a na tuzemských okruzích. Pohár se koná v souladu se 
schváleným Sportovním předpisem a mohou se jej zúčastnit pouze vozidla, která jsou 
v souladu se schváleným Technickým předpisem. 
Sportovní předpis, technický předpis, přihlášky i ostatní informace obdrží zájemci na adrese 
promotéra: 
Benet Automotive s.r.o. 
Divize Motorsport 
Chobotecká 365 
293 01 Mladá Boleslav 
mobil:   737 237 400 
e-mail:   ludek.divis@octaviacup.cz 
Kontaktní osoba: Ing. Luděk Diviš 

 XTG OPEL ADAM CUP 
Pohár je vypsán v rámci rally a rallysprintu pro rok 2016 a jeden zahraniční podnik. Pohár 
bude probíhat dle propozic XTG Opel ADAM Cupu, ve kterém budou hodnoceni jezdci s 
vozy Opel Adam. 
Propozice, přihlášky a další informace mohou zájemci obdržet na adrese pořadatele poháru: 
XTG motorsport, s.r.o. 
Na Zájezdu 1942/10 
101 00 Praha 10 
mobil:  608 976 661 Zdeněk Pekárek 

603 235 249 Jiří Brynda 
e-mail: zdenek.pekarek@opel-motorsport.cz 

POHÁR PIRELLI 2016 
Pohár je vypsán v rámci MČR v rally a Rallysprint série pro rok 2016. Pohár bude probíhat 
dle propozic, kde budou hodnoceni pouze jezdci na pneumatikách Pirelli. 
Propozice, přihlášky a další informace mohou zájemci obdržet na adrese pořadatele poháru: 
Motorsport, spol. s r.o. 
Na Výběžku 11 
190 00 Praha 9 
tel.:   284 818 923 
fax:   284 818 925 
mobil:  777 295  429 Ing. František Podhajský 

724 208 808 Martin Komínek 
e-mail:  podhajsky@motorsport.cz, kominek@motorsport.cz 
web:  www.zavodnipneu.cz 
 
 
 



 

STANDARDNÍ PROPOZICE 

RALLY 
19.2 DVEŘNÍ PANELY / STARTOVNÍ ČÍSLA / JMÉNA JEZDCŮ 

- změna obrázku 

 

 
- na obou stranách zadní části vozu (zadní dveře nebo blatník nebo zadní sloupek) 

nálepka „ONI systém“ o rozměrech 25 x 5,6 cm.  

ZÁVODY AUTOMOBILŮ NA OKRUZÍCH 
168. …………………………. 

- u cestovních automobilů – pruh o šířce 10 cm v horní části předního nebo zadního 
okna a plocha o rozměrech běžné poznávací značky používané v České republice, 
v místech jejího obvyklého umístění na přední a zadní části vozidla; 

- u formulových vozů – plocha odpovídající velikosti poznávací značky u cestovních 
automobilů. 

 
Povinná reklama pro započítání výsledků do MMČR:  
HÜTTENES-ALBERTUS 
Samolepky pro oba druhy vozidel budou k dispozici při administrativní přejímce.  



 

RALLYCROSS 

16.4 Chybný start 
…………………. 
Pokud bude první předčasný start v rozjížďce, jezdec (jezdci) bude napomenut černobílou 
vlajkou a musí absolvovat 2x Joker lap. obdrží penalizaci 3 sekund, která se připočte 
k celkovému času dané jízdy, Startovní procedura bude opakována. Jestliže stejný jezdec 
pokazí dvakrát start v jedné rozjížďce, obdrží 95 bodů za tuto rozjížďku a nebude znovu 
startovat. 
…………………. 
 

17.  TRESTY 
Následující soupis příkladů není konečný, sportovní komisaři mají rozhodující právo pro 
ukládání trestů. 
 

10 První chybný start 
 
- v rozjížďkách 
 
- v rozjížďkách ve finále 
 
Opakovaný chybný start: 
- v rozjížďkách 
 
- ve finále 
 
 
 

2x Joker lap 
 
napomenutí  
+ 3 vteřiny 
penalizace 
 
 
Vyloučení z této jízdy
 
Vyloučení z finále a 
zařazení na poslední 
místo ve finálové 
jízdě před nestartující

 
 
 
V Praze, 13. dubna 2016 
 


